Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 28-03-2024
Insolventienummer F.02/23/125
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286380:F001
Datum uitspraak 30-05-2023
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr L.L.M. Prinsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

FolcStudio B.V. 30-06-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 87130130 30-06-2023
1

Activiteiten onderneming

Volgens opgave van het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren de 30-06-2023
activiteiten van gefailleerde de volgende: 1

e Detailhandel via internet in kleding en mode artikelen;
e Holdings (geen financiéle)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 608.000,00 € 67.267,00 € 176.524,00
2021 € 697.000,00 € -38.464,00 € 215.362,00

2022


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49d2f6a6-ddfe-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=73787981-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het bestuur van gefailleerde neemt ondanks herhaalde verzoeken geen
contact op met de curator. Om die reden ontbreken financiéle gegevens.

De financiéle stukken zijn opgevraagd maar dient de curator nog van de
accountant te
ontvangen.

In onderzoek

De door de curator bij de accountant opgevraagde financiéle stukken zijn niet

ontvangen. De curator heeft een procedure opgestart, zie onder 10.1.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7
Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is er een persoon in
dienst.

De curator heeft van het UWV een overzicht gekregen met zeven
personeelsleden.

Boedelsaldo

€0,00

€ 68.146,04

30-06-2023
EE
02-10-2023
EEZ
29-12-2023
=
28-03-2024
Ek
30-06-2023
mE1
30-06-2023
EE
28-03-2024

4



Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

15-6-2023

van
16-6-2023
t/m

15-9-2023

van
16-9-2023
t/m

15-12-2023

van
16-12-2023
t/m

15-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
15 uur 6 min
28 uur 12 min
21 uur 48 min
6 uur 54 min

72 uur 0 min

Toelichting bestede uren

30-06-2023

1

02-10-2023

2

29-12-2023

3

28-03-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is T. Velders Holding B.V. 30-06-2023

1

1.2 Lopende procedures

in onderzoek. 30-06-2023
1
| Afgerond. 28-03-2024
=k

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 30-06-2023
1
| Afgerond. 28-03-2024
4
1.4 Huur
Gefailleerde huurde bedrijfsruimtes op twee locaties. Deze 30-06-2023
huurovereenkomsten zijn voor faillissementsdatum beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

in onderzoek 30-06-2023

1

Volgens opgave van het bestuur zijn de volgende omstandigheden de oorzaak 02-10-2023
van het faillissement. Deze oorzaken zien onder andere op: 2

e De grootste leverancier van gefailleerde gaf eind 2021 aan problemen
met productiecapaciteit te hebben, waardoor deze voorraad niet kon
worden uitgeleverd. Uiteindelijk werd deze collectie alsnog geleverd en
diende gefailleerde binnen 30 dagen deze bestelling te voldoen.
Hetzelfde gold voor de volgende levering wat tot betalingsproblemen
leidde.

e Vanaf september 2022 hebben meerdere werknemers hun
arbeidsovereenkomst opgezegd en zijn vertrokken. Hierdoor kwam de
bestuurder er alleen voor te staan.

I Controle mogelijkheid administratie ontbreekt. 28-03-2024
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-06-2023
1

7

Toelichting

Uit opgave van het UWV heeft gefailleerde 7 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-06-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-6-2023 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

geen bijzondere werkzaamheden te verrichten. 30-06-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

in onderzoek. 30-06-2023
1

Geen. Afgerond. 02-10-2023
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

in onderzoek.

Afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

in onderzoek.

afgerond.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

in onderzoek.

Geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

in onderzoek.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

zoals boven vermeld.

Geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

30-06-2023

1

02-10-2023
2

30-06-2023

1

29-12-2023
3

30-06-2023

1

02-10-2023
2

30-06-2023
1

29-12-2023
3

30-06-2023
1

29-12-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

in onderzoek.

Afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

in onderzoek.

Afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

in onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)

Zover bekend niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

in onderzoek.

Zover bekend niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek.

afgerond.

30-06-2023
1

28-03-2024
E4

30-06-2023
1

28-03-2024
Eky

30-06-2023

1

28-03-2024
E 4

30-06-2023
1

28-03-2024
E4

30-06-2023

1

28-03-2024
E 4



5.4 Separatistenpositie

in onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

in onderzoek.

I afgerond.

5.6 Retentierechten

in onderzoek.

I Afgerond

5.7 Reclamerechten

in onderzoek.

I Afgerond

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

in onderzoek.

Toelichting

afgerond

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoeken.

I Geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

30-06-2023

1

30-06-2023

1

28-03-2024
E 4

30-06-2023

1

28-03-2024
= 4

30-06-2023

1

28-03-2024
4

30-06-2023
1

28-03-2024
= 4

30-06-2023

1

28-03-2024
E 4



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

in onderzoek.

6.2 Financiéle verslaglegging

in onderzoek.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

in onderzoek.

n.v.t.

6.5 Verantwoording

in onderzoek.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

zie bovenstaande.

Geen.

30-06-2023
mE1

02-10-2023

EEZ

30-06-2023
mE1

02-10-2023
EEZ

30-06-2023
ER

02-10-2023
X 2

30-06-2023
=R

30-06-2023
mE1

02-10-2023
[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van gefailleerde neemt ondanks herhaalde verzoeken geen
contact op met de curator. Hierdoor beschikt de curator niet over de
administratie.

De administratie is opgevraagd maar dient de curator nog te

ontvangen. Zonder deze stukken kan de curator (tot op heden) niet anders
concluderen dan dat het bestuur niet heeft voldaan aan zijn
administratieplicht.

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen, maar
onvoldoende. Niet is aan de administratieplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is op 29 juni 2022 opgericht. Mede gelet hierop heeft gefailleerde
nog geen definitieve jaarrekeningen hoeven deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgave uit het handelsregister is het geplaatste kapitaal ad 120,- EUR
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Te onderzoeken.

Toelichting

afgerond

30-06-2023

1

02-10-2023
2

28-03-2024
E4

30-06-2023
1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

28-03-2024
4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Te onderzoeken.

Nee
Toelichting

Afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Te onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zoals boven vermeld

afgerond, zie 10.1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 139.488,00

€ 228.272,00

€ 232.276,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 42.377,26

30-06-2023

1

28-03-2024
E4

30-06-2023
1

30-06-2023
1

28-03-2024
4

02-10-2023
2

30-06-2023
1

29-12-2023
3

28-03-2024
4

29-12-2023
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.900,00

€7.973,68

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€119.040,63

€ 79.426,26

€102.172,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

zo spoedig mogelijk opheffing vragen

8.8 Werkzaamheden crediteuren

afgerond

30-06-2023

1

02-10-2023
2

30-06-2023

1

02-10-2023

2

28-03-2024
E4

30-06-2023

1

02-10-2023
2

28-03-2024
4

28-03-2024
E4

28-03-2024
Eky



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Te onderzoeken.

Afgerond.

9.2 Aard procedures

Te onderzoeken.

Afgerond

9.3 Stand procedures

Te onderzoeken.

Afgerond

9.4 Werkzaamheden procedures

Zoals boven vermeld

Geen werkzaamheden meer te verrichten

30-06-2023

1

29-12-2023
3

30-06-2023

1

29-12-2023
3

30-06-2023
1

29-12-2023
3

30-06-2023
1

29-12-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren van de eerder genoemde onderzoeken. De bestuurder is op verzoek
van de curator opgeroepen door de rechter-commissaris voor verhoor.
Afhankelijk van of de bestuurder verschijnt en wat hij verklaart zullen verdere
stappen en eventuele rechtsmaatregelen worden getroffen.

De bestuurder is persoonlijk aansprakelijk gesteld. Procedure ter zake loopt.

Op 15 november 1012 is er een verstekvonnis gewezen door de Rechtbank
Zeeland-West-Brabant.

Verder onderzoeken afronden

Op 15 november 2023 is er een verstekvonnis tegen bestuurder persoonlijk
gewezen door de Rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda. Conservatoir
beslag op de woning en het vonnis tegen bestuurder persoonlijk wegens niet
voldoen aan administratieplicht hebben geleid tot een opbrengst van €
68.100,00.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

n.v.t.

10.3 Indiening volgend verslag

28-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

30-06-2023
EE
02-10-2023
X 2
29-12-2023
3
28-03-2024
Ek
28-03-2024
Ek
28-03-2024
Ek
30-06-2023
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


